
 

2021 年 12 ⽉ 17 ⽇ 
 
 
 
 

弊社では 2020 年 4 ⽉より、宗⾕本線名寄〜稚内間（以下、宗⾕北線）の沿線で「北の
駅訪問証」を販売しております。発売前よりご案内しておりました「北の駅訪問証」の応
募券を⽤いた企画につきましては、感染症の状況を鑑みて実施を⾒合わせておりました。
当企画を楽しみにされていたお客様、並びにお問合せ頂きましたお客様には、開始が⼤幅
に遅れましてご⼼配、ご迷惑等おかけしましたことをお詫び申し上げます。 

現在感染症拡⼤が落ち着きを⾒せていることを鑑み、応募券を集めて郵送していただく
ことで「廃⽌駅カード」をプレゼントする企画の準備を進めておりますので、企画内容の
⾒通しについてお知らせいたします。 

 
現在のところ、2022 年 2 ⽉中旬ごろより応募券の郵送受付を開始することを⾒込んでお

りますが、各種事情により企画開始時期が前後する場合がございますので、予めご了承下
さい。 

7 種類ある「廃⽌駅カード」には、2006 年までに廃⽌された宗⾕北線の駅跡がデザイン
されておりますので、かつて道北の地に存在した駅たちに思いを馳せてみてください。 

 
 
 

１．企画概要 
・「北の駅訪問証」券⾯の⼀部を切り取って使⽤する「応募券」を⽤いた企画です。 
・各廃⽌駅に対応した区間の「北の駅訪問証」応募券を全て郵送していただき、かつ

アンケートに回答していただいた⽅に、対応する「廃⽌駅カード」を 1 枚郵送しま
す。 

・区間および対応する「廃⽌駅カード」の駅については【別表】をご覧ください。 
 

〜宗⾕北線の「廃⽌駅カード」をプレゼント！〜 
「北の駅訪問証」応募券特別企画の⾒通しについて 



 

２．「廃⽌駅カード」発送までの流れ 
① 「北の駅訪問証」券⾯の応募券を切り取って、専⽤の台紙に貼り付ける 
② 「応募券特別企画 参加者アンケート」に回答する 
③ 台紙と返送⽤の切⼿を封筒に⼊れ、弊社宛に郵送いただく 

※宛先：〒098-2943 北海道天塩郡幌延町問寒別 45  
    合同会社 memoʼtock 北の駅訪問証係 

④ 返信⽤切⼿とアンケートの回答を確認次第、「廃⽌駅カード」を郵送します 
 

３．「廃⽌駅カード」発送開始時期 
現時点では、2022 年 4 ⽉を予定しております。 
 

４．その他 
・「参加者アンケート」「専⽤台紙」は、準備が整い次第弊社ホームページに掲載予定
です。「専⽤台紙」は応募時に各⾃で印刷をお願いいたします。 
・応募者多数の場合、発送までにお時間を頂戴することがあります。 
・2021 年 3 ⽉に販売した「北の駅訪問証 最終営業⽇特別版」の応募券部分は、本企
画に使⽤できませんのでご了承ください。 
・「廃⽌駅カード」に、券番(4 桁のナンバリング)の印字はございません。 
・全ての「廃⽌駅カード」の応募券を弊社宛に郵送していただくことで、「コンプリ
ート記念品」を贈呈することを計画しております。詳細は準備が整い次第発表しま
す。 
 

５．券⾯デザインイメージ 
① 智東駅（⽇進駅〜北星駅間） 

 



 

② 神路駅（筬島駅〜佐久駅間） 

 
③ 琴平駅（佐久駅〜天塩中川駅間） 

 
④ 下中川駅（天塩中川駅〜歌内駅間） 

 



 

⑤ 上雄信内駅（糠南駅〜雄信内駅間） 

 
⑥ 南下沼駅（幌延駅〜下沼駅間） 

 
⑦ 芦川駅（徳満駅〜兜沼駅間） 

 



 

【別表】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

区間 対応する廃⽌駅 

名寄駅〜智北駅 

(名寄・⽇進・北星・智恵⽂・智北) 
智東駅 

南美深駅〜豊清⽔駅 

(南美深・美深・初野・ 

紋穂内・恩根内・豊清⽔) 

神路駅 

天塩川温泉駅〜筬島駅 

(天塩川温泉・咲来・⾳威⼦府・筬島) 
琴平駅 

佐久駅〜歌内駅 

(佐久・天塩中川・歌内) 
下中川駅 

問寒別駅〜下沼駅 

(問寒別・糠南・雄信内・安⽜・ 

南幌延・上幌延・幌延・下沼) 

上雄信内駅 

豊富駅〜兜沼駅 

(豊富・徳満・兜沼) 
南下沼駅 

勇知駅〜稚内駅 

(勇知・抜海・南稚内・稚内) 
芦川駅 


